
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Initioo B.V. 12-01-2022 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Initioo B.V.
statutair gevestigd te Amsterdam en feitelijk kantoorhoudend te (1211 CM)
Hilversum aan de Kerkstraat 99. Ingeschreven in het Handelsregister van de
Kamer van Koophandel onder het nummer 67749070.

12-01-2022 
 1

Gefailleerde exploiteerde een onderneming die zich toelegde op de verkoop
van (projecten met) natuursteen.

12-01-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 59.373,00 € -2.163,00 € 99.153,00

2019 € 26.329,00 € -14.078,00 € 96.137,00

2018 € 70.030,00 € -57.610,00 € 58.936,00

2017 € 8.544,00 € -7.657,00 € 3.683,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 11-01-2023
Insolventienummer F.16/21/283
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000211027:F001
Datum uitspraak 14-12-2021

R-C mr. K.G. van de Streek
Curator mr R.J.C. Florijn

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2add3ae6-7e5d-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=847f08d5-dc07-eb11-80f9-0050568031ed


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bovengenoemde volgt uit de administratie van de bestuurder. 12-01-2022 
 1

0

Toelichting 

Per datum faillissement waren er geen werknemers in dienst bij gefailleerde.

12-01-2022 
 1

€ 1.812,37

Toelichting 

Gefailleerde hield diverse bedrijfsrekeningen aan bij de ABN AMRO Bank N.V.
Het creditsaldo per datum faillissement is bijgeschreven op de
faillissementsrekening.

12-01-2022 
 1

€ 2.954,12

Toelichting 

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de aangetroffen
bedrijfsmiddelen verkocht. Hierover meer in hoofdstuk 3 van dit verslag.

12-04-2022 
 2

€ 3.054,12
12-07-2022 

 3

€ 3.690,95
11-10-2022 

 4



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

14-12-2021

t/m 

11-1-2022

12-01-2022 
 1

van 

12-1-2022

t/m 

10-4-2022

12-04-2022 
 2

van 

11-4-2022

t/m 

10-7-2022

12-07-2022 
 3

van 

11-7-2022

t/m 

9-10-2022

11-10-2022 
 4

van 

10-10-2022

t/m 

8-1-2023

11-01-2023
 5

Verslagperiode Bestede uren

1 12 uur 12 min

2 10 uur 30 min

3 5 uur 24 min

4 2 uur 48 min

5 6 uur 0 min

totaal 36 uur 54 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Initioo B.V. (hierna:
"gefailleerde") is opgericht op 6 januari 2017. Per datum faillissement is de
heer R.P.S. Geijtenbeek enig aandeelhouder en bestuurder van gefailleerde.
De heer M.P. Geijtenbeek was bestuurder in de periode van 14 april 2017 tot
en met 8 april 2020.

12-01-2022 
 1

Per datum faillissement was geen sprake van lopende procedures. 12-01-2022 
 1

Per datum faillissement zouden de verzekeringen al zijn beëindigd. 12-01-2022 
 1

Tijdens het intakegesprek informeerde de bestuurder de curator dat er
mogelijk nog een huurovereenkomst zou lopen met betrekking tot een virtuele
kantoorruimte te Amsterdam. De curator heeft zekerheidshalve -met
machtiging van de rechter-commissaris daartoe - enige overeenkomst
opgezegd op grond van artikel 39 Fw.

Ondertussen is gebleken dat de huurovereenkomst reeds voor faillissement
was geëindigd.

12-01-2022 
 1

Direct na de faillissementsuitspraak heeft een intakegesprek met het bestuur
plaatsgevonden op het kantoor van de curator. Gevraagd naar de oorzaken en
achtergronden van het faillissement, heeft de bestuurder de curator als volgt
geïnformeerd.

Gefailleerde is opgericht in 2017. Gefailleerde nam interieurbouwprojecten aan
en bemiddelde tussen de leverancier die de natuurstenen op maat
produceerde en de afnemer. Gefailleerde werkte exclusief samen met een
Italiaanse natuursteenleverancier. De marges waren laag en de kosten (met
name indien er een productiefout werd gemaakt) liepen substantieel op. Op
enig moment bestond er (mede daardoor) een tekort aan liquiditeit om de
leverancier nog te kunnen betalen.
Daar kwam bij dat er een geschil ontstond tussen een samenwerkingspartij en
gefailleerde, waardoor er omzetten zouden zijn misgelopen. In 2020 waren er
nog enkele projecten, maar op dat moment konden de natuurstenen in
verband met de wereldw ijde coronamaatregelen niet meer worden geleverd.
Daardoor werden er geen inkomsten meer gegenereerd en was er geen zicht
meer op betaling van de facturen van de leverancier. De leverancier heeft
uiteindelijk om het faillissement verzocht.

De curator verricht onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het
faillissement.

12-01-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Toelichting 

Er was geen personeel in dienst bij gefailleerde.

12-01-2022 
 1

Toelichting 

Ook in het jaar voorafgaand aan het faillissement was er geen personeel in
dienst bij gefailleerde.

12-01-2022 
 1

Geen. 12-01-2022 
 1

3. Activa

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 12-01-2022 
 1

Geen. 12-01-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

gereedschappen en restvoorraden € 1.141,75

totaal € 1.141,75 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Volgens opgaaf van de bestuurder zou gefailleerde geen bedrijfsmiddelen in
eigendom hebben.

12-01-2022 
 1

In de afgelopen verslagperiode is gebleken dat gefailleerde nog over
bedrijfsmiddelen beschikte. Deze zaken lagen opgeslagen in een garagebox te
Almere. Het betroffen met name gereedschappen en restvoorraden. De curator
heeft de zaken op laten halen en laten taxeren. De zaken zijn vervolgens via
een internetveiling verkocht. De netto opbrengst voor de boedel bedroeg €
1.141,75. Dit bedrag is bijgeschreven op de faillissementsrekening.

De garagebox werd gehuurd door de bestuurder privé. Er bestond geen
rechtsverhouding met gefailleerde.

12-04-2022 
 2

Niet van toepassing. 12-01-2022 
 1

Geen. 12-01-2022 
 1

De zaken in eigendom van gefailleerde zijn te gelde gemaakt. De
werkzaamheden zijn afgerond.

12-04-2022 
 2

Volgens opgaaf van de bestuurder zou gefailleerde niet over voorraden
beschikken. Van onderhanden werk is niet gebleken.

12-01-2022 
 1

De restvoorraden zijn tezamen met de gereedschappen verkocht. Zie hiervoor
onderdeel 3.3 van dit verslag.

12-04-2022 
 2

Geen. 12-01-2022 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 12-04-2022 
 2



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Mogelijk beschikt gefailleerde over de domeinnaam en de hieraan verbonden
website:
http://initioo.com/

De curator heeft dit in onderzoek.

12-01-2022 
 1

Indien de domeinnaam toebehoort aan de boedel dan zal de curator deze
naam proberen te gelde te maken.

12-01-2022 
 1

De domeinnaam behoort niet toe aan de boedel. De werkzaamheden zijn
afgerond.

12-07-2022 
 3

4. Debiteuren

Volgens opgaaf van de bestuurder zouden er geen vorderingen op debiteuren
bestaan. De curator heeft dit in onderzoek.

12-01-2022 
 1

Geen. 12-01-2022 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde hield bedrijfsrekeningen en een spaarrekening aan bij de ABN
AMRO Bank N.V. Er zijn geen financieringen verstrekt.

Per datum faillissement was sprake van een creditsaldo van € 1.812,37. Het
creditsaldo is bijgeschreven op de faillissementsrekening.

12-01-2022 
 1

http://initioo.com/


5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Per datum faillissement liepen er geen leasecontracten. 12-01-2022 
 1

Er zijn geen zekerheden verstrekt. 12-01-2022 
 1

Niet van toepassing. 12-01-2022 
 1

Hiervan is (vooralsnog) geen sprake. 12-01-2022 
 1

Niet van toepassing. 12-01-2022 
 1

Niet van toepassing. 12-01-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

12-01-2022 
 1

De curator heeft alle (groot)banken aangeschreven en gecorrespondeerd met
de ABN AMRO Bank N.V.

12-01-2022 
 1

De werkzaamheden zijn afgerond. 12-04-2022 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De ondernemingsactiviteiten waren reeds voor faillissement gestaakt. Er is niet
voortgezet.

12-01-2022 
 1

Niet van toepassing. 12-01-2022 
 1

Geen. 12-01-2022 
 1

Doorstarten onderneming

De ondernemingsactiviteiten waren reeds voor faillissement gestaakt; er zijn
geen klanten of werkzaamheden meer. Er is evenmin personeel of actief. Een
doorstart lijkt aldus niet tot de mogelijkheden te behoren.

12-01-2022 
 1

Niet van toepassing. 12-01-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

12-01-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

12-01-2022 
 1

Geen. 12-01-2022 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de boekhouding opgevraagd. Een deel is ontvangen, maar
essentiële boekhoudkundige stukken ontbreken nog. De curator heeft deze
stukken nog opgevraagd. Zodra de volledige boekhouding is ontvangen zal de
curator onderzoeken of aan de wettelijke vereisten van artikel 2:10 BW is
voldaan.

12-01-2022 
 1

De gevraagde boekhoudkundige stukken zijn nog niet ontvangen ondanks de
herhaaldelijke verzoeken daartoe.

12-04-2022 
 2

De bestuurder heeft nadere boekhoudkundige stukken aangeleverd. Naar
aanleiding hiervan heeft de curator vragen gesteld. De bestuurder heeft
vooralsnog niet geantwoord, ondanks de herhaaldelijke verzoeken daartoe.

12-07-2022 
 3

De boekhouding is ontvangen. De curator heeft de stukken bestudeerd en
haar bevindingen naar aanleiding van het onderzoek met het bestuur
gedeeld.

11-01-2023
 5

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 12-01-2022 
 1

De curator heeft de bestuurder verzocht om een toelichting op de constatering
dat er geen jaarrekeningen zijn gedeponeerd.

12-07-2022 
 3

De curator ontving een toelichting van het bestuur. 11-01-2023
 5

Niet van toepassing. 12-01-2022 
 1

Vooralsnog is niet gebleken dat aan de stortingsplicht is voldaan. 12-01-2022 
 1

in de afgelopen verslagperiode is alsnog voldaan aan de stortingsplicht. Dit
punt is daarmee afgewikkeld.

12-07-2022 
 3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Toelichting 

Het onderzoek naar eventueel kennelijk onbehoorlijk bestuur wordt in de
komende verslagperiode aangevangen.

12-01-2022 
 1

Toelichting 

De werkzaamheden worden voortgezet.

12-07-2022 
 3

In onderzoek

Toelichting 

Het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen wordt in de komende
verslagperiode aangevangen.

12-01-2022 
 1

In onderzoek

Toelichting 

De werkzaamheden worden voortgezet.

12-07-2022 
 3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator is nog in afwachting van een aantal stukken. Zodra alle gevraagde
informatie is aangeleverd, zullen de onderzoeken naar de diverse
rechtmatigheidsaspecten worden voortgezet.

12-01-2022 
 1

De curator heeft de bestuurder meermaals verzocht zijn medewerking te
verlenen en de gevraagde administratie aan te leveren. De bestuurder
reageert niet op de verzoeken. In de afgelopen verslagperiode heeft daarom
een faillissementsverhoor plaatsgevonden bij de rechtbank Midden-Nederland,
locatie Lelystad. De bestuurder is niet verschenen.
De curator heeft de bestuurder nog één laatste termijn gesteld om de
gevraagde medewerking te verlenen en de inlichtingen te verstrekken. Deze
termijn is nog niet verstreken.

12-04-2022 
 2

In de afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder informatie verstrekt. Naar
aanleiding hiervan heeft de curator een vragenbrief toegezonden. Hierop is
nog geen reactie ontvangen. De curator stelt de bestuurder nog één laatste
termijn om te reageren.

12-07-2022 
 3

De bestuurder laat na de gevraagde inlichtingen te verstrekken. De diverse
rechtmatigheidsonderzoeken kunnen daardoor niet worden voortgezet. De
curator overweegt nadere maatregelen en heeft de bestuurder hierover ook
geïnformeerd.

11-10-2022 
 4

In de afgelopen verslagperiode zijn de gevraagde inlichtingen en
documenten verstrekt. Naar aanleiding hiervan heeft de curator de diverse
rechtmatigheidsonderzoeken afgerond en haar bevindingen aan het bestuur
voorgelegd. Het bestuur heeft hierop gereageerd. De curator beoordeelt de
reactie en zet naar aanleiding daarvan de werkzaamheden voort.

11-01-2023
 5

De werkzaamheden lopen. 12-01-2022 
 1

De werkzaamheden worden voortgezet. 12-04-2022 
 2

De werkzaamheden lopen en worden ook in de komende verslagperiode
voortgezet.

12-07-2022 
 3

De bestuurder verleent niet de gevraagde medewerking. De curator tracht de
medewerking alsnog te verkrijgen zodat de werkzaamheden kunnen worden
voortgezet. Indien nodig worden nadere maatregelen getroffen.

11-10-2022 
 4

De werkzaamheden worden in de komende verslagperiode voortgezet en
waar mogelijk afgerond.

11-01-2023
 5

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 

Vooralsnog zijn er geen boedelvorderingen bekend.

12-01-2022 
 1

€ 48.262,71

Toelichting 

De preferente vorderingen van de fiscus zijn als volgt opgebouwd:

Verschuldigde omzetbelasting € 45.335,71
Verschuldigde vennootschapsbelasting € 2.927,00.

12-01-2022 
 1

€ 103.531,71
12-04-2022 

 2

€ 103.549,71
12-07-2022 

 3

Toelichting 

Een dergelijke vordering valt niet te verwachten.

12-01-2022 
 1

€ 2.633,00

Toelichting 

Dit bedragen de aanvraagkosten.

12-01-2022 
 1

3
12-01-2022 

 1

€ 120.543,10
12-01-2022 

 1

Dit is het eerste verslag. Hierover kan nog niets worden vermeld. 12-01-2022 
 1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Crediteurencorrespondentie en -administratie. 12-01-2022 
 1

9. Procedures

Niet van toepassing. 12-01-2022 
 1

Niet van toepassing. 12-01-2022 
 1

Niet van toepassing. 12-01-2022 
 1

Geen. 12-01-2022 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De hierna genoemde werkzaamheden worden in de komende verslagperiode
voortgezet:

correspondentie met de bestuurder over de nog aan te leveren
stukken/informatie;
onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement;
de werkzaamheden zoals genoemd in hoofdstuk 7 van dit verslag; en
crediteurencommunicatie en -administratie.

12-01-2022 
 1

De curator zal in de komende weken met name proberen de bestuurder te
bewegen medewerking te verlenen en inlichtingen te verstrekken.

12-04-2022 
 2

De curator richt zich in de komende verslagperiode met name op de
werkzaamheden zoals genoemd in hoofdstuk 7 van dit verslag.

12-07-2022 
 3

De curator tracht in contact te komen met de bestuurder teneinde de
werkzaamheden zoals genoemd in hoofdstuk 7 voort te kunnen zetten.

11-10-2022 
 4

De curator zet de in hoofdstuk 7 genoemde werkzaamheden voort. 11-01-2023
 5

Dit is het eerste verslag waardoor hierover nog niets kan worden vermeld. 12-01-2022 
 1

11-4-2023 11-01-2023
 5

Om herhaling te voorkomen wordt op dit punt verwezen naar hoofdstuk 10.1
van dit verslag.

12-01-2022 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


